
 
POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Název práce: Analgezie u porodu, možnosti snižování bolesti u porodu 

Jméno a příjmení studenta: Kristýna Kalmárová 

Oponent práce: Mgr. Dagmar Pilíková 

Studijní program:  Porodní asistence 

Ústav: Ústav zdravotnických věd 

Forma studia: Prezenční 

Typ práce: Bakalářská  

Kritéria hodnocení práce: Bodové hodnocení 

Vztah tématu k oboru studia, aktuálnost tématu, celkový odborný 
přínos (v praxi, v oboru, v pedagogickém procesu, v dalším výzkumu) 
a originalita práce. 

Maximálně 5 
bodů 

5 

Kvalita úvodu/teoretických východisek studie, odborný styl, 
používání odborné terminologie.  
Relevance přehledu poznatků k cílům práce. Postupnost a přiměřený 
logický sled myšlenek. 

Maximálně 15 
bodů 

13 

Formulace zkoumaného problému a cílů práce. Shoda názvu práce 
s anotací/ abstraktem/ s cíli práce a s obsahem práce. Dosažení cílů 
práce. 

Maximálně 15 
bodů 

14 

Kvalita použité metodologie s důrazem na prezentaci výsledků a na 
diskusi. Úroveň analytické a interpretační složky. 

Maximálně 15 
bodů 

2 

Kvalita zpracování kapitoly Diskuse (k zjištěným výsledkům připojené 
komentáře studenta, srovnání s výsledky jiných šetření, 
se statistickými daty aj.) 

Maximálně 10 
bodů 

5 

Kvalita sumarizace informací v kapitole Závěr včetně doporučení pro 
praxi, splnění cílů práce 

Maximálně 10 
bodů 

5 

Přehlednost, úroveň členění, jazyková a stylistická úroveň práce, 
grafické zpracování (tabulek, grafů, ilustrací aj.).  
Kvalita a vhodnost Příloh   nepřiloženy        přiloženy 

Maximálně 10 
bodů 

5 

Aktuálnost a relevantnost použité literatury, citace a odkazy na 
zdroje aj., etická korektnost práce 

Maximálně 15 
bodů 

9 

Celkový dojem z práce  Maximálně 5 
bodů 

2 

Bodů celkem (Uveďte součet bodů. Je-li kterákoliv položka bodována 0 body, celkový 
součet bodů se násobí nulou – tzn. výsledek hodnocení je F) 

 
60 

Rozsah práce (30–70 stran) 
 

 překročen  dodržen  nedosažen 

Zdůvodnění hodnocení jednotlivých oddílů (zejména zdůvodněte snížení klasifikace): 
Studentka zvolila zajímavé a stále aktuální téma týkající se porodnictví. Formální chyba hned na 
úvodní stránce. Teoretická část obsahuje 5 kapitol, které obsahují bazální informace a nejdou příliš 
do hloubky. Podkapitola 3.1. pochází celá z 1 zdroje. Některé zdroje považuji za zastaralé. Název 
práce vzhledem k obsahu a zpracování praktické části považuji za příliš obecný. V praktické části 
není uvedeno, které položky z dotazníku se týkají kterých cílů a dílčích cílů. Rovněž zpracované 
grafy nejsou doplněny o tabulky s absolutní a relativní četností. Některé položky nejsou zpracovány 
ani do grafů. Názvy grafů by měly začínat velkými písmeny. Formulace položek v dotazníku typu 
ANO – NE považuji za zbytečné (1/3 dotazníku). Dotazníkové položky s volbou více odpovědí 



nejsou správně statisticky zpracované. Položky 14 – 20 jsou zpracovány pouze na 3bodové škále a 
navíc obsahují pouze absolutní četnost. Studentka svou práci v části diskuze označuje za „výzkum“. 
Formálně je špatně použita 1.os. j.č.. V části diskuze studentka porovnává výsledky šetření 
s dalšími bakalářskými pracemi. V Závěru práce studentka pracuje pouze s relativní četností dat. 
Nevyvozuje závěry, ale dubluje informace z části diskuze, není uvedeno doporučení pro praxi.  

Navrhuji 
klasifikaci 

100 – 97 
 A 

96 – 90  
 B 

89 – 80  
 C 

79 – 70 
 D 

69 – 60  
 E 

59-0  
 F 

Otázky k obhajobě (alespoň 1 otázka): 
Měla jste před zahájením dotazníkového šetření potvrzený souhlas s provedením výzkumného 
šetření vedením Ústavu zdravotnických věd?  
Jakým způsobem jste distribuovala 30 dotazníků v elektronické formě? 
Z jakého důvodu byla distribuce tištěných dotazníků realizována pouze v jedné nemocnici?  
Co byste na základě zpracování vaší bakalářské práce uvedla jako doporučení pro praxi?  
 

Práci k obhajobě:   doporučuji 
 nedoporučuji  

        F 
stručné odůvodnění v případě nedoporučení k 
obhajobě: 
 

Datum: 02. 06. 2023 Podpis: 

 


